1

嘉義縣選舉委員會第 338次委員會議紀錄

時間：112年 12月 19日（星期二）上午 10時

地點：本會 3樓會議室

主任委員：羅主任委員木興                      紀錄：郭育璧

出席委員：葉委員榮棠、劉委員烱意、王委員幸悅(請假)、林委員灑

          津、邱委員皇錡、陳委員宏基、葉委員豊裕、李顧問美華(請

          假)、林顧問宏儒

列席人員：陳召集人宸鈁、楊總幹事健人(請假)、張副總幹事啓模、蕭

          專員瑛碧、施組長建章、林組長小夏、張組長瑜明、蔡組長

          慧俐、蔡主任宜君(請假)、蔡主任孟幃(請假)、陳主任金紅

          、郭專員育璧

壹、 主席致詞:略

貳、 上次會議決議案執行情形報告:備查。

提案一                                     提案單位：第一組

案由：本縣大林鎮中坑里、布袋鎮中安里第 22屆里長補選候選人資格

審定案，提請追認。

決議：同意追認。

執行情形：業已於 112年 12月 6日完成候選人姓名號次抽籤，並於 12

月 10日公告候選人名單。

提案二                                       提案單位：第一組

案由：本會辦理嘉義縣第 11屆區域立法委員選舉候選人登記，計有蔡易

餘等 7人資格審查結果，提請審議。

2

決議：照案通過。

執行情形：業於 112年 12月 6日以嘉縣選一字第 1123150376號函報中

央選舉委員會候選人資格初審結果。

提案三                                       提案單位：第一組

案由：擬訂本縣太保市崙頂里第 22 屆里長補選有關投票日期、投票

起、 止時間，競選經費最高金額，候選人登記保證金數額、發

布選舉公 告日期，敬請核議。

決議：照案通過。

執行情形：業於 112年 12月 15日嘉縣選一字第 1123150380號發布選

舉公告，112年 12月 17日嘉縣選一字第 1123150381 號發布候選

人登記公告。

提案四                                     提案單位：第三組

案由：嘉義縣第 11屆區域立法委員選舉候選人公辦政見發表會實施方式，

敬請核議。

決議：照案通過。

執行情形：本縣第 11 屆區域立法委員選舉候選人公辦電視政見發表會採

購案業於 112年 12月 8日簽奉核可，並於 12月 14日與國聲電視公

司完成議價決標，刻正辦理後續電視政見發表會相關事宜。

提案五                                      提案單位：第三組

案由：擬訂嘉義縣第 11屆區域立法委員選舉公辦政見發表會實施要點(草

案)，提請審議。

決議：照案通過。

執行情形：本縣第 11 屆區域立法委員選舉候選人公辦政見發表會實施要

點業於 112年 12月 12日函報中央選舉委員會備查，並據以辦理本

次政見發表會。

3

提案六                                     提案單位：第三組

案由：擬請推派嘉義縣第 11 屆區域立法委員選舉候選人公辦電視政見發

表會主持人，提請審議。

決議：嘉義縣第 11屆區域立法委員選舉候選人公辦電視政見發表會主持

      人名單

執行情形：本縣第 11屆區域立法委員選舉第 1選舉區、第 2選舉區公辦

電視政見發表會預訂於 113 年 1 月 3 日(星期三)及 1 月 5 日(星期

五)下午 1時 30分辦理，並於 113年 1月 2日(星期二)下午 2時 30

分進行預演及彩排，再請主持人配合出席。

提案七                                      提案單位：第四組

案由：檢提本縣大林鎮中坑里及布袋鎮中安里第22屆里長補選候選人政

見稿計5份，提請審議。

辦法：政見稿經委員會議審議通過後，函請公所辦理選舉公報印製事

宜。

決議：照案通過。

執行情形：業於112年12月7日嘉縣選四字第1123450178、1123450179號

函請大林鎮及布袋鎮公所辦理選舉公報印製事宜。

參、 報告事項

報告一                                   報告單位：第一組

案由：嘉義縣大林鎮中坑里、布袋鎮中安里第 22屆里長補選選舉概況表

及選舉結果清冊，報請公鑒。

說明：中坑里、中安里第 22 屆里長補選業於 112 年 12 月 16 日（星期

主持人 日期場次

陳委員宏基 113年 1月 3日二場次

邱委員皇錡 113年 1月 5日二場次

4

六）舉行投開票完畢，謹陳選舉結果清冊及選舉概況表（如后）

各 1份。

決定：洽悉。

嘉義縣第 22屆村里長補選選舉概況表

投票日期：112年 12月 16日（星期六）

選舉

區

人口

數 A

選舉

人數

B

候選人數 C 當選人數 D 投票數 E

已領

未投

票數

選舉人

數對人

口數百

分比

投票數

對選舉

人數百

分比

當選人

數對候

選人數

百分比

計 男 女 計 男 女 合計
有效

票數

無效

票數
 B/A E/B D/C

大林鎮

中坑里
1425 1280 3 2 1 1 1 0 727 716 11 0 89.82% 56.80% 33.33%

布袋鎮

中安里
1390 1274 2 1 1 1 0 1 843 836 7 0 91.65% 66.17% 50.00%

嘉義縣第 22屆村里長補選選舉結果清冊

投票日期：112年 12月 16日(星期六)

選舉區 號次
候選人

姓名
性別

出生

年月日

推薦之

政黨
得票數

是否

當選
備註

大林鎮

中坑里

1 劉境鎮 男  無 200 否

2 簡榮聰 男  無 309 是

3 劉徐玉娟 女  無 207 否

布袋鎮

中安里

1 李鴻銘 男  無 389 否

2 柳春暖 女  無 447 是

5

肆、 討論事項

提案一                                       提案單位：第一組

案由：本縣大林鎮中坑里、布袋鎮中安里第 22屆里長補選投票結果審定

案，敬請核議。

說明：

一、 依公職人員選舉罷免法第 11條第 1項第 7款、第 38條第 1項第

6 款及同法施行細則第 22 條第 4 款、第 43 條第 1 項規定，村里

長當選人名單應由本會審定及公告。

二、 本次補選當選人名單，業經大林鎮公所、布袋鎮公所函報到會，

中坑里當選人為簡榮聰得票數 309票、中安里當選人為柳春暖得

票數為 447票，核符公職人員選舉罷免法第 67條第 1項之規定。

三、 檢附補選當選人名單（如下）影本 1份。

決議：照案通過。

嘉義縣第 22屆村里長補選當選人名單

投票日期：112年 12月 16日（星期六）

選舉區 姓名 性別 出生年月日 推薦之政黨 得票數

大林鎮中坑里 簡榮聰 男  無 309

布袋鎮中安里 柳春暖 女  無 447

6

提案二                                   提案單位：本會第四組

案由：第16任總統副總統及第11屆立法委員選舉，登記本縣區域立法委

員選舉候選人7人政見稿內容(附件另附)，提請審議。

說明:

一、 本案業經112年12月8日本會監察小組第124次委員會議審查如下:

1、 區域立法委員選舉第1選舉區候選人蔡易餘、詹琬蓁等2人，政

見稿內容，均符合公職人員選舉罷免法第55條規定。

2、 區域立法委員選舉第2選舉區候選人陳冠廷、林國慶、黃一

哲、廖昱婧等4人，政見稿內容，均符合公職人員選舉罷免法

第55條規定。

3、 區域立法委員選舉第2選舉區候選人簡銘傑所提政見稿內容

「第2點消滅貪腐才能消滅貧窮：「…苗縣通霄鎮長五年換七位

全涉貪！？」文字，經本會監察小組第124次委員會議審議決

議，政見稿內容所載「苗縣通霄鎮長五年換七位全涉貪！？」

違反公職人員選舉罷免法第55條規定，通知該候選人限時提出

佐證資料以證明所陳與事實相符或自行修改，屆期未提出佐證

資料、佐證資料不足以證明所陳與事實相符或自行修改後仍有

未符規定者，對未符規定部分，不予刊登選舉公報。

二、 該候選人簡銘傑先生依限於112年12月12日蒞會自行修改政見稿內

容為「連續2屆涉貪通霄鎮長5年換7次。」。

辦法：本案經委員會審議通過後，移請第三組編製區域立法委員選舉選

舉公報。

決議：照案通過。

伍、 臨時動議

陸、 主席結語:略

柒、 散會:上午 10時 30分